

### 13. Medlemsforslag om tydeliggørelse af fagudvalgenes arbejde (2011-169109)

Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til medlemsforslag om tydeliggørelse af fagudvalgenes arbejde

#### INDSTILLING OG Beslutning

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** Det foreslås,

1. At Lokaludvalget beslutter at fagudvalgene har mulighed for at blive nævnt i annoncetekster og andet informationsmateriale, der hører under et fagudvalg eller dets arbejde, uden endelig godkendelse af formanden, og under forudsætning af at det fremgår klart at lokaludvalget er afsender.

(Medlemsforslag stillet af Allan Marouf, Finn Ankerstjerne, Dan Pedersen, Kirsi Mari Lehtonen, Ernst Reimann Rasmussen, Annette Engell, Ole Meilby og Magdalena Szymanski)

#### forslag og Motivation

For at sikre åbenhed og inddragelse af flest mulige, foreslås det at fagudvalgene får bedre muligheder for at fremhæve deres arbejde i annoncer og informationsmateriale fra lokaludvalget. Derfor ønskes det fremover at fagudvalgene i forbindelse med indstillinger om gennemførelse af egne projekter også fremlægges udkast til annoncer og informationsmateriale til lokaludvalgets beslutning.

Fagudvalgene har sat fokus på lokaludvalget, og de kan fortsat være medvirkende til at ”brande” lokaludvalget, hvor borgerne får mulighed for identifikation med lokaludvalget ud fra deres egne interesser og baggrund. Østerbro Lokaludvalg vil stadig stå som afsender af budskabet, men der vil være mulighed for også at nævne fagudvalgets indsats i forbindelse med, at lokaludvalget beslutter at gennemføre projekter.

Samtidig er det en måde at anerkende alle fagudvalgsmedlemmernes indsats, herunder også de som ikke er medlemmer eller suppleanter i lokaludvalget.

I praksis betyder det, at når lokaludvalget beslutter at bevilge X-antal kroner til f.eks. et borgermøde foranlediget af et fagudvalg, og der i budgettet er afsat midler til annoncering og/eller udarbejdelse af eventuelt informationsmateriale, så fremlægges udkast til dette også for lokaludvalget. Det kan fremgå af annoncen eller informationsmaterialet at det er fagudvalget og/eller fagudvalgsmedlemmerne der står for den praktiske gennemførelse af projektet eller udarbejdelse af ideoplæg.

#### bilag

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 08.12.2011

1. Lokaludvalget stemte om fagudvalgene skal have mulighed for at blive nævnt i annoncetekster og andet informationsmateriale, der hører under et fagudvalg, uden endelig godkendelse af formanden jf. indstillingen:

for: 14 stemmer            imod: 1 stemme            undlod: 5 stemmer

Lokaludvalget besluttede at fagudvalgene skal have mulighed for at blive nævnt i annoncetekster og andet informationsmateriale, der hører under et fagudvalg, uden endelig godkendelse af formanden, og under forudsætning af at det fremgår klart at lokaludvalget er afsender jf. indstillingen

